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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Uppdrag att ta fram målbilder för centrumutveckling 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i 
uppdrag att i samverkan med berörda verksamheter och externa aktörer tar fram förslag på en 
vision/målbild för hur respektive centralort (Skillingaryd och Vaggeryd) och tätort (Klevshult 
och Hok) ska se ut i framtiden. 
 
Arbetet inleds med Vaggeryd och Klevshult, därefter Skillingaryd och Hok. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen ska uppdra förvaltningen att ta fram 
förslag till vision / målbild för hur respektive centralort (Skillingaryd och Vaggeryd) och 
tätort (Klevshult och Hok) ska se ut i framtiden. Arbetet föreslås inledas med Vaggeryd och 
Klevshult, därefter Skillingaryd och Hok. Inför framtagandet av målbilder behöver även en 
bild av nuläget sammanställas. 

Ärende 
Bakgrund: Uppdrag finns att arbeta med centrumutveckling i Vaggeryd och Skillingaryd, 
samt ortsutveckling i Hok. En extern intressent har framfört fråga om kommunen skulle vilja 
samverka i att ta fram en vision för hur Klevshult kan utvecklas som ort. Kommunen saknar 
modell för hur den här typen av uppdrag ska bedrivas. Ingen vision / målbild har tagits fram i 
någon av orterna.  
 
Ekonomiska konsekvenser: Bedömningen är att kostnad för att ta fram målbilderna kan 
finansieras i driftbudget givet att arbetet görs internt.  Målbilderna blir en bärande del i att 
fastställa en arbetsmetod med utvecklingsplaner för kommunens centralorter och tätorter. I det 
arbetet ingår att synliggöra vilka behov av finansiering som finns. I arbetet med 
utvecklingsplaner för kommunens centralorter och tätorter behöver nödvändiga avtal för 
samarbete och exploatering tecknas med dem som vill vara med och driva 
samhällsutvecklingen framåt. 
 
Politiska mål och beslut kopplade till ärendet: Kommunfullmäktiges mål 1 Vaggeryds 
kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen.  
Agenda 2030: Mån 11, hållbara städer och samhällen. 
 
Samråd: Arbetet med att ta fram målbilder behöver ske i samverkan med dem som berörs - 
kommuninvånare, fastighetsägare, företagare, näringsliv, föreningar och byggaktörer. Arbetet 
med utvecklingsplaner ska präglas av ett kommunikativt arbetssätt som skapar engagemang 
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och framtidstro. 
 
Uppföljning och utvärdering: I arbetet med att ta fram ett strategiskt arbetssätt med 
utvecklingsplaner för kommunens centralorter och tätorter ska det framgå hur arbetet löpande 
följs upp och utvärderas för att dra lärdom av erfarenheter. 
 
Förvaltningens helhetsbedömning: Kommunledningskontoret anser att det behövs såväl 
målbilder för hur kommunens centralorter och tätorter ska utvecklas som en tydlig 
arbetsmodell med utvecklingsplaner för att det ska bli en bra framdrift med tydlighet i vilka 
verksamheter och aktörer som ska vara involverade och i vilka skeden. 
 
Beslutsunderlag: Tjänsteskrivelse daterad 2024-10-11 
 

Handläggare 
Torbjörn Åkerblad, kanslichef, bitr kommundirektör 
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